別記様式第１号（第８条関係）

 年  月  日
関市長 様

申請者  住 所

氏 名

電話番号

関市空家等解体費補助金交付申請書

 関市空家等解体費補助金交付要綱第８条第１項の規定により、次のとおり関
市空家等解体費補助金の交付を申請します。なお、補助対象者の要件の確認を
するために、市の職員が私の市税、保育料、水道料金、下水道使用料その他の
市に納付すべき歳入金の納付状況を調査することに同意します。

補 助 金 申 請 額    金                円

《空家等の概要》

所  在  地 関市

形   態

建 築 時 期 年    月

構   造

空き家期間 年

空き家所有者

《事業計画》

解体工事業者名

補助対象経費

（税抜金額）
   金                円

工事時期（予定）
着 手       年    月    日

完 了       年    月    日

《添付書類》

１ 補助対象経費に係る見積書の写し

２ 解体工事業者が許可等を受けていることが分かる書類の写し

３ 関市空家等解体費補助金交付要綱第５条第１項第１号ただし書、第２号又

は第３号に該当する場合は、補助事業の実施について必要な者の同意が確

認できる書類

４ 空家等の登記事項証明書（全部事項証明書に限る。）（この申請書の申請

日から３月以内に発行されたものに限る。）

５ 申請者と空家等の所有者が異なる場合は、申請者と空家等の所有者の関係

が確認できる書類

６ 関市空家等解体費補助金跡地管理等確約書（別記様式第２号）

７ 空家等の位置図、建物平面図及び現況写真

８ 前各号に掲げるもののほか、市長が必要と認める書類

別記様式第２号（第８条、第１３条関係）

 年  月  日
関市長 様

申請者  住 所

氏 名

電話番号

関市空家等解体費補助金跡地管理等確約書

 関市空家等解体費補助金の申請を行うにあたり、補助事業が完了したときは、

空家等の跡地を以下のとおり適切に管理し、又は売却、賃貸その他これらに準

ずる処分をすることを確約します。

解体後の跡地管理等計画

期間 内容 備考